## **Preise**





in 36145 Hofbieber
im Naturpark Hessische Rhön
Gelände der Fohlenweide umfasst rund 26.000m²
ca. 80 Parkplätze, sowie Wohnmobilstellplätze

### **Preisliste 2026**

# Oase Fohlenweide gemeinnützige Gesellschaft mbH Christliches Seminar- & Gästehaus

Preise für die Unterbringung in den Zimmern, pro Person und Nacht:

Kinder	0 bis 3	frei
Kinder	4 bis 10	25€*
Kinder	11 bis 15	45€*
Erwachsene	ab 16	65€*

#### Preise für unsere Tagesgäste:

Kinder	0 bis 3	frei
Kinder	4 bis 10	20€*
Kinder	11 bis 15	33€*
Erwachsene	ab 16	45€*

Preise für die Unterbringung im Wohnwagen (bei Vollbelegung des Gästehauses):

Kinder	0 bis 3	frei
Kinder	4 bis 10	20€*
Kinder	11 bis 15	33€*
Erwachsene	ab 16	45€*

Der Preis beinhaltet die Vollverpflegung inkl. Frühstück, Mittag- und Abendessen. (inkl. Abendessen am Anreisetag und Frühstück, Lunchpaket am Abreisetag)
Die oben genannten Preise gelten ab zwei Übernachtungen.

#### Die Nutzung der Seminarräume samt Equipment sind inklusive.

Auf Anfrage kann auch Kaffee und Kuchen angeboten werden 5€ / Person und Tag.

Bettwäsche und Handtücher sollen mitgebracht werden, alternativ können diese gegen eine Leihgebühr von 10€ / Bettwäsche und 5€ / Handtuch von uns gestellt werden.

Unser Haus wird alkohol- und nikotinfrei geführt.

Da es sich um ein Luftkurort handelt müssen wir eine Kurtaxe in Höhe von 1€ pro Person pro Nacht erheben. (Kinder, Schüler, Studenten und Azubis sind ausgenommen)

### Preisliste 2026 Selbstversorger

# Oase Fohlenweide gemeinnützige Gesellschaft mbH Christliches Seminar- & Gästehaus

Buchungen mit Selbstversorgung werden mit einer Tages-Pauschale berechnet.

Die Tages-Pauschale beträgt 3000€\*.

Preis pro Person variiert somit, je nach Personenzahl. Bei einer maximalen Belegung von 100 Personen wären es also 30€ pro Person.

Die Tagespauschale gilt für maximal 110 Personen.

Ab 110 Personen erheben wir für jede weitere Person eine Pauschale von 25€\*.

Der Preis beinhaltet Nutzung des gesamten Gästehauses inkl. Seminarräume und dem großen Versammlungsraum samt Equipment.

Bettwäsche und Handtücher sollen mitgebracht werden, alternativ können diese gegen eine Leihgebühr von 10€ / Bettwäsche und 5€ / Handtuch von uns gestellt werden.

Bei Selbstversorger fällt eine Endreinigungspauschale von 350€\* an.

Die vorgeschriebenen Hygienevorschriften sind strikt einzuhalten!

Unser Haus wird alkohol- und nikotinfrei geführt.

Da es sich um ein Luftkurort handelt müssen wir eine Kurtaxe in Höhe von 1€ pro Person pro Nacht erheben. (Kinder, Schüler, Studenten und Azubis sind ausgenommen)

Mindestaufenthalt bei Selbstversorgung 3 Tage!

Buchungsanfragen an

Waldemar Heckmann
Heimleiter

☑ oase.fohlenweide@gmail.com

**1** +49 6657 9144620

**1** +49 177 3457640

<sup>\*</sup>Wir behalten uns vor eine Preisanpassung an die aktuellen wirtschaftlichen Umstände und die damit verbundenen Betriebskosten jederzeit vorzunehmen, damit stellen wir gleichzeitig sicher, dass Sie weiterhin die gewohnte gute Qualität unserer Dienstleistungen erhalten.